regis nomine obedientiam missus, prò

parte praedictae Mariannae reginae no-

bis nnpcr cxponi fecit , eadem Ma-

rianna regina
,
prò singulari sua erga

SS. Mariae Nomen piotale, eius culdim

ubiqne torrai'um in dies propagari , ac

proinde oHìcium de Nomine eiusdem

beatissimae Virginis Mariae, cum lectio-

nibus et ufficio in Tulclanà dioecesi re-

citari solitis, qnotannis xvii septembris

recitandum, ad universum derum tam

saecularem quam regularem ulriusque

sexus, per onincs provincias, regna, sta-

tus, rcgiones et dominia, ubivis locorum

dicto Carolo regi subiecta, a nobis ex-

tendi summopere desidcret : nos
,

piis

ipsius Mariannae reginae votis, (|uantum

cum Domino possumus, favorabiliter an-

nuere cupientes, supplicationibus eius

nomine nobis per memoralum Petrnm

duccin proregem et oratorem super hoc

humiliter porrectis inclinati
,

petitam

exlensionein praedicti offìcii de Nomine

beatissimae Virginis Mariae, quolannis die

XVII septembris recitandi, universo clero

tam saeculari quam regulari ulriusque

sexns per omnes provincias, regna, sta-

tus, regiones et dominia memorato Ca-

rolo regi subiecta, praedict'à auctorilale,

tenore praesenlium, perpetuo concedi-

mus. Decornentes easdem praescntes lit-

teras iìrmas, validas et efficaces existere

ci foro, suosque plenarios et inlegros

effeulus sorliri et obtinerc, ac illis, ad

quos spectat et prò tempore quandocum-

que spectabit, in omnibus et per omnia

pienissime suIlVagari , sirque in prae-
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missis per qiioscnniqne iuclices urdiua-

rios et delegatos eliam caiisanim palalii

apostolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales de laterc legatos et Aposlolicae

Sedis praedictae niincios, suhlalà eis et

eorum cuilibet qiiavis aliler iudicandi et

interpretandi faciiUatc et auctoritate, iu-

(licari et definiii deiiere , ac iiTilum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vcl ignoranter,

contigerit attenlari. Non obslanliljiis apo-

stolicis, ac in iiniveisalibiis provin'iali-

busque et synodalibus conciliis editis,

generalibiis vel specialibus, constitutioni-

bus et ordinationibiis, necnon, qualeniis

opus sit, quibusvis, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel qiiavis firniilate

alia roboralis, statiilis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et litte-

ris apostolicis in contrarium praemisso-

rum quomodolibet concessis, confirmatis

etinnovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis et insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum ellectum, hac vice

dumtaxat, specialilcr et expresse deroga-

mus ; ceterisque contrariis quibuscum-

que. Volumus autem ut earumdein pi'ae-

sentium litterarum Iransumptis, seu ex-

emplis, etiam impressis, manu alicuius

publici notarli subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munilis, eadem prorsus fidcs in iu-

dicio et extra adbibeatur, quae prae-

sentibus adhiberetur si forent exibilae

vel ostensae.

Datum Romae, apiid S. Mariani Maiorem, sub

annulo Fiscatoris, die xxvi ianuaiii mdclxxi,

pontificatus nostri anno i.

concedii ut 8. 2. Nunc autem ad auffendam fide-m rubrica.
.

^

bum religionem et animarum salutcm

caelestibus Ecclesiae thesauris pia cba-

ritate intenti, piisque memoratae Marian-

nae reginae precibus nobis prò parte

X pr. 203 An. C. 1671

praedicti Pctri ducis et proregis bumi-

liler porrectis uberiore paternac chari-

lab's benignitate annuentes, omnibus et

singulis utrius(pie scxus clirislifidclibus

vere poenilcntibus et conCessis, ac sacra

communione refectis, qui missae solemni

in quacuiiique ecclesia provinciariim, re-

gnorum, statuuni, rcgionuni et dominio-

rum praedicto Carolo regi subiectoruni

praediclorum dieta die xvii septembris

quotannis celebrandae inlerfuerint, et

ibi prò christianorum piincipum concor-

dia, haeresum extirpalione, ac sanctae

Malris Ecclesiae exallalione pias ad Deum
preces elTuderint, plenariam omnium
peccatorum suorum indulgenliam et re-

missionem misericorditer in Domino con-

cedimus; praesentibus perpetuis i'uturis

temporibus valituris.

§ 3. Ceterum volumus pariter ut prae- iransumpio-

sentium litterarum transumptis, seu ex-
'""' "'''*

emplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra adbibeatiu", quae praesen-

tibus adhiberetur si Ibrent exhibilae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii octo-

bris MDCLXXI, pontificalus nostri anno ii.

Dat. die 7 oclobris 1671, pontif anno il.

LXXXII.

Reductio officionim nolariorum sacri pa-

lalii apostolici.
*

Clemens Papa X
,

Motu proprio, etc.

Romanus Pontifex in supremo digni- Ejofdium.

talis apostolicae culmine divina dispo-

nente clemenlià consti tutus, illud in pri-

1 De horum notariorum materia plura videre

poirris in repertorio sul) \erbo Nolurii.
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mis proponsis fi indcfnpsis stiidiis cura-

ro ot oNCogitarc, iil niiiiinim suis etiam

fiituris lemporilnis ' non soliim ineom-

niodis publicis, sod etiaiii litiganliiim

cxpensis ac deratigalionil)iis in qiianUini

fieri potest, consiilaUir ci obviclur, ci illa

interdinn, quac a praedeccssoribiis suis,

Icmporiim et rerum qualilalc id lune ex-

poscenlc, previde prò Camerac noslrae

Apostolicae inriiim, reddiluiini et bono-

rum recto et firmo regimine, et nonniil-

lornm Sedis Apostolicae ofilcialium in-

demnitate, et maiori personarum ad Ro-

manani Cnriam prò iustilià consequen-

dà contìuenliiim sublevamine et commo-

dilate sancita sunt, novis emergentibus

rationibus, revocare et immutare, aliaquc

desuper disponere et ordinare consuevit,

pront, rerum et lemporum qualitatibus

debite pensatis, conspicit in Domino sa-

lubriler e^pedire.

sain.ivnn- § ! . Oudum siqiiidem felicis recorda-

n,r-"lio"'.''n:tionis Sixtus PP. IV praedccBssor nosfer
'"""'""'"""

(postquam per quasdam suas lilteras ^,

motu proprio, et ex certa scientià, aposto-

lica auctoritate statuerat et ordinaverat

quod sacri palatii apostolici causarum

anditorum et eorum locatenentium nu-

merus, qui lune quatiiordenarius erat,

ex lune deinceps duodenarius exisleret,

quodque, si q>ii supra dictum statutiim

numernm nominatorum auditoruni et lo-

catenentium tales esse desinerent, ' il-

lorum officia in se ipsis extincta penitus

essenl et esse censerentur, illisque ag-

gregari, et ultra dictum duodenarium

numerum in auditorem vel locatenentem

admitti nemo posset, prout in'dictis litte-

ris plenius continebatur), atlendens non

minus recte quam prudenter quod si
,

1 Vocfm quod interiectam delemus (r t.).

2 Huiusniodi lilterae legiiiitur in Bullario
,

toni. V, pag. 207 (R. t.).

3 Coniunctioneiii et inlerìectani delemus ex

loco (larall., toni, vi, pag. "205 b (r. t.).

qnemadmodum auditorum et locatenen-

tium corumdem numerus erat proinde li-

milatus , ita notarli causarum eiusdem

palatii corani eisdem auditoribus et lo-

catcncnlibus scribontes certo determi-

nato numero eorumdem auditorum et lo-

catenentium numero correspondente in-

cluderentur , ipsique coUegium consli-

luerent, et Apostolicae Sedis officiales es-

sent, ac in proccssionibus et aliis publi-

cis actibus, ad. quas alii eiusdem Sedis

olTiciales convocar! consuevcrunt, inte-

resscnt, eorumque officia perpetua exi-

sterent, et ex tot probonim et peritorum

virorum collegio Curia praedicta pluri-

mum illustrare tur, ipsique notarli quam-

dam honoris et dignitatis praerogativam

se assecutos l'ore gauderent, niitioresque

in exigendis debitis eorum salariis se li-

tiganlibus exhibere valerenl (quod eate-

nus absque eorum detrimento, et quod'

officia ipsorum niagnis cum impensis ac-

quisita temporibus' et brevi quodam tem-

pore peritura erant, facere non potue-

rant), et exinde litigantes ipsi non nio-

dicum reportarent expensarum subleva-

men : motu suo proprio, ac irrefragabili

et perpetuo valiturà constitutione sanci-

vit, statuii et ordinavit, quod de celerò

perpeluis futuris temporibus numerus di-

ctorum nolariorum essel quadraginla

odo, numero videlicet diclorum audito-

rum et locatenentium merito correspon-

dens, qui, ad instar aliorum Sedis prae-

dictae officialium, collegium constitue-

rent; quodque, ne illi, qui de officiis no-

lariorum eorumdem disponere eatenus

consueveranl, illorum disposilione frau-

darentur , aut ad quos ipsorum officio-

rum dispositio perlinere debebat dubium

aliquod insurgere valerci, et' in futurum

1 Aptius legerem eo quod (r t.).

2 Lectio defectiva videlur (R. T.).

3 Coniunct. et cerio leiliiis milii videlur de-

lenda (r. T.).
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ex singulis qnattior oflìciis sin^nhiniiii (lirtuc Ciimfraf .iliornmqnc inloiesse lia-

Alpxaniler VII

noUruruni rf-

diKiioDem de-

cerDÌt
,

qiiae

nfn snri.ilur ef-

feclum.

qtialuur nolaiioniin, corani siugnlis ex

duodecim auditoribus seii locateneiilibiis

praediclispro lcii)poresciil)uiiliun),iiiuim

Runiani Pontificis, et aliiid vicccaticella-

rii, aliud vero camerarii S. R. E., et reli-

qiium audiloris officia appcllarentur; et,

decedentibus aliquibiis ex notariis siipni-

dictis, Illa ex officiis nolarionim sic dece-

dentiiim, quae Romani Ponlifjcis, per Ro-

manum Ponlidcem, qnae vicecancellarii,

per vicecancellariiini, ac quae camerarii,

per camerarium, quae vero aiiditoriim of-

ficia extitissenl, per auditores praedielos

prò tempore existentes aliis idoneis con-

ferrenlur: ac alias, proiit in litteris de-

super confectis etiam plenius continetur'.

§ 2. Ctim aulem ad aures nostras non

sine gravi animi nostri displicenlià per-

venerit quod a longaevà annorum serie

collegium dictonim notariorum palatii

apostolici auditorum (ob delectum et di-

rainutionem non modicam causarum, li-

tium et negoliorum, étc., temporum in-

iuriis et calamilalibus provenientem
,

etiam ratione onerum eidem collegio per

piae memoriae Paulnm Papam V prae-

decessorem nostrum motu simili, prae-

vià quurumcumque nonnulloruiii Roma-

norum Pontifìcum praedecessoruni no-

slrorum conslilulioauni, ofiiciorum no-

tariorum huiusmodi scripturas non vaca-

re disponenlium revocatione, omnes et

singulas omnium offìciornm praediclo-

rum scripturas, eatenus factas et in fu.

turum conficiendas, etiam una cum titu-

lo vacavisse et vacare debuisse declaran-

do, ex voto tamen lune Rotae audilorum,

impositorum, aliorumque eisdem nota- ' rum prodatarii ac vicecancellarii et prò

riatuum officiis incumbentium ) annuis i camerarii S. R. E. necnon trium aposto-

velmenstruis praestalionibus per aliquot : liei palatii huiusmodi auditorum ab eà-

annos decursis , et forsan non solulis , dem Rola ad eHeclum huiusmodi depu-

per eosdera solvi solitis, in gravissimum laloruai inlerventu habilà, mature dis-

1 Huiusmodi litterae Sixti V non leguntur in

Bullario (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XVIII. -. 34

bentium praeiudicinm et, detriunMiluni
,

dictique collegii splendoris etiam daumo-

suni vilipendium , satisfacere et corre-

iSpondere non valeat ; (juodque scriptu-

rae (ultra continuas litigantium et curia-

lium incommoditales, quas ipsi, ob di-

versas notariorum praediclorum in variis

et remolis ac ab invicem separatis Ur-

bis parlibus silas mansiones per ipsos

nolarios babilalas, saepe numero paliun-

tur), in dicLis nolaiiorum domibus conser-

vatae
,
quandoque deperdi possint , ac

etiam reaiiter nonnuUae, non sine mii-

ximo litigantium praeiudicio, forsan de-

perditae fuerint
;
proptereaque in con-

gregalione super praemissis a recolen-

dae memoriae Alexandre Papa VII simili-

ter praedecessore nostro deputata, quod,

attenlis supradictis narratis , numerus '

notariorum huiusmodi ad minorem nu-

merum reduceretur, ipsique notarli sic

reducendi in uno et eodem loco coha-

bitare et inibi in archivio ad id desti-

nando omnes et singulas scripturas con-

servare tenerentur,salvis in reliquis erc-

clionibus praedictis, iicet frustra, et abs-

que ullo effeclu, decretum fueril:

§ 3. NOS igitUr, quibus cura et SoUi- Quam eieca-

ciludo boni publici insidet, dicti A!exan-h°c°t'onilas"rd
, .

,
. . .. . , . qualuor lanlutn

dri praedecessoris vesligus in hoc in- iiios reduc«Qs.

haerendo, non solum praedictis, veruni

etiam prò maiori et publicà curialium et

litigantium ulililate ac commoditate, il-

lorumque minori dispendio, necnon aliis

rationabilibus de causis, in congregatio-

ne novissime per nos parliculariler de-

putata cum dilectorum fìliorum noslro-

1 Male edit. Main. Ipgit numerum (r. t.).
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ciissis addncti , motu simili , eliain ex

voto poslerioris congrcgalionis hiiiirsmo-

di, nnineniin qii;idi ;iL;inla oiio oHicionini

notariatiiiini hiiiusinodi ad (inaUior offi-

cia vacabilia nolaiioniui liviiiisinodi duin-

taxat, reliqua quadraginla qiialuor olii-

eia hiiiusmodi el illorum lilulos molu

pari siipprimcnles el aiinuUaiUes, perpe-

tuo reducimus, primi videlicel per Vin-

centium ad nos et successores nostros

Romanos Ponlilìces ,
seciindi vero per

Carohim ad vicecancellarium , el terlii

per Jaeoijiim Pliilippuin ad camerarium

S. R. E., necnon quarli officioruni huius-

modi de celerò vacaturorum per Pelriim

inlrascriptos respective possessorum col-

lationes ad diclos audilores prò tempore

exislenles respective spedare el perline-

se declaramus, ac in diclos qiialiior no-

tarios unum' collegium consliluentes, ex

voto eiusdem poslerioris congregalionis,

Vincenlium Cicellium, Carolum Bonami-

ci, Jacobum Philippum Caesarini, el Pe-

trum Francisconium, dilectos filios, Iri-

ginla seplem officia huiusniodi respective

ad praesens oblinenles (ila ut ipsi reli-

qua undecim officia huiusmodi, per An-

tonium Carlonium et Hieronymum Aloy-

siurn Rosignanum, ac /Eniilium Gollum,

eliani dilectos filios, respective ad prae-

sens possessa, iusto et competenti, et per

posleriorem congregalionem huiusmodi

consliluendo el beneviso pretio, habilà

tamen ralione qualilalum praesenlium

leuipomm el consimilium officiorum hu-

iusniodi bisce temporibus el forsan non

ila pridem faclarum venditionum, et alio-

rum particularium, cum condilione et pa-

cto lanieu omnia et singula onera alias

quadraginta odo nolariis huiusmodi in-

cumbentia supportandi, a diclis Antonio

el Hieronymo Aloysio el .-Emilio emere,

domini vero Anlonius el Uieronymus

Aloysius ac yEmilius praedicti domini

1 Polius Icye ac dictos ... in unum (k. t.).

ROMANUM An. C. 1671

undecim officia sic suppressa vendere

respective leneantur) molu simili nomi-

iiamus.

§ 4. Volumus aulem qnod, Antonio el suppres.i»

lerouvnio Aloysio ac/Lmilio praedidis. samibua, quid
,.' ... ' ,. . „ . :ig«ndura sia-

aut auquo illorum, dieta undecim officia lun.

seu illorum aliqiia ut praefertur sup-

pressa vendere recusantibus, seu recu-

sante , slatini , facto deposito prelii ut

praefertur benevisi penes sacrum Mpn-

lis Pietalis Urbis in creditum illorum
,

vendilio legitinie facla censeatur eo ipso,

el quod de celerò ipsi Anlonius et Uie-

ronymus Aloysius aciìlmilius notai ii, tam

scribendo quam in causis didi Iribuna-

lis se ingerendo aut inimiscendo, deno-

niinari aut appellali nullalenus possinl

prohibemus.

§ 5. Quinimo ipsis', in virtule sanctae ip»osqiie

, j. . .... . . ad i-on.MSnatlu-

obedientiae el sub indignationis nostrae nem scnpiura-

et aliis arbitrio )ntligendis poenis, qua-p.eui» ctmpui-

lenus ipsi stalim facto deposito prelii

huiusmodi onines el singulos libros

scripturas et registra, ceteraque sin-

gula nolarioium huiusmodi officia con-

cernentia , dominis qualuor nolariis ut

praefertur nominalis respective consi-

gnare debeanl, praecipimus et manda-

mus.

§ 6. Gelei um prò didorum quatuor Privuogia ad
,. . ... -, .. quahior nola-

nolarioruni , dictique illorum coilegii ,
n.inuu rivoiem

, . .... . . ouiilìruiat.

honoris et dignilaUs praerogaliva conscr-

vandà, ut ipsi omnibus et singulis privi-

legiis, facultatibus, indullis, praerogati-

vis, concessionibus, graliis, praeemiuen-

tiis el anlelalionibus, quibus alias didi

quadraginta odo notarli, ante suppres-

sionem et reductionem praedictas, quo-

modolibet utebanlur, fruebantur et po-

tiebantur, pari modo el absque aliqnà

prorsus dillerenlià frui, poliri et gaude-

re possinl et valeanl, supporlatis tamen

oncribus praedictis, molu pari concedi-

mus et indulgemus.

1 Edit. Muin. Icjjit ipsi (r. t.).
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Cidusiitac prae-

ttìrvalivae.
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§ 7. PrappiMites quoque ci dcsnjter

conficicndas lilteras, eliam ex co qnod

singiili nominali pracdicli pracmissis

non consenscrint, nec forsan ad oa omnia

ci singiila vocali et anditi fucrinl, nullo,

miqnam tempore de snbreplionis \i\

obreptionis ani nullitatis vitio seii in-

tenlionis nostrae vel alio qiiovis eliam

quantumvis magno et inexcogitalo et sn!)-

stantiali defeclu, etiam ex co qnod sn-

per praemissis solemnitates et quaevis

alia servanda et adimplenda, servata et

adimpleta non fuerint, aut ex alio quo-

libet capite a iure vel facto aut statuto

vel consuetudine aliquà resultante, seu

etiam enormis, enormissimae et totalis

laesionis , aut quocumque alio colore

eliam in corpore iuris clauso, seu occa-

sione vel causa quantumvis iuslà, ratio-

nabili et privilegiata, etiam tali quae ad

effectum validitatis praediclorum specia-

liter ac individue exprimenda foret, aut

qnod de voluntate nostra huiusmodi vel

aliis superius expressis seu illatis' niliil

ullibi apparerei, seu aliter probari pos-

se!, nolari, impugnari, invalidar!, retra-

clari in ius, vel controversiam revocaiù,

aul ad lerminos iuris reduci, vel adver-

sus illas restitutionis in inlegrum, ape-

ritionis oris, reductionis ad viam et ler-

minos iuris, aul aliud quodcumqe iuris,

facli, gratiae seu iustitiae remedium im-

pelrari, seu etiam molu et potestatis ple-

nitudine similibiis concedi, aut sic impe-

tralo aut concesso quempiam uti seu

iiivare in iudicio et extra posse, ncque

ipsas' praesentes sub quibusvis similium

vel dissimilium graliarurn rcvocationi-

bus, suspcnsionibus, limilationibus, aut

aliis contrariis dispositionibus prò tem-

pore quomodolibet faciendis comprehen-

di , sed semper ab illis oxceptas perpe-

tuoque validas el elTicaces exislere et

1 Forsan legendum allalis (it. T.).

2 Edit. Maio, legit ipsos (h. t.).

forc, siiosque plenarios el integros el-

feclus sortiri et oblinere,

§ 8. Sicque el non alias per quoscum- ciaosuia »uj-

qne iudices, etiam Romanae Ecclesiae

cardinales, sublatà, eie, iiidicari et dc-

finiri debcre, ac irrituni et inane si se-

cus super bis a qnoquam, quavis auclo-

ritate, scienter vel ignoranler, contigerit

allenlari (perpeluum silentium super li-

tibus et controversiis alias per diclos

notarios conlra quosvis alios in dirli sa-

cri palatii apostolici auditorio aut alio

tribunali coram quovis indice praemis-

sorum occasione quomodolibet suscitali?

imponendo), molu simili, apostolica au-

cloritale, tenore praesentinm, decerni-

mus et declaramus.

S 9. Non obstanlibus praemissis , et coniranis

aliorum Komanorum t'onliiicum praede-

cessorum nostrorum consti tulionibus, et

indullis, privilegiis, supradictis collegio

illiusque singularibus personis quomo-

dolibet concessis, necnon piae memoriae

Pii Papae IV etiam praedecessoris nostri

gratias Cameram praedicLam concernen-

les in eàdem Camera registrari debere

disponente , ac nostra et cancellariae

aposlolicae regulà de iure quaesilo non

tollendo, aliisque constilulionibus el or-

dinalionibus apostolicis, etiam concilia-

ribus, desuper in genere vel in specie

edilis, eliam molu proprio , scientià et

potestatis plenitudine similibus, el qui-

buscumque etiam quantumvis efficacissi-

mis clausulis et decrelis eliam irriianti-

bus roboratis, el alias in conlrarium

praediclorum quomodolibet concessis,

confìrmalis et innovatis; quibus omnibus,

eliamsi prò illorum sufilcienli derogalio-

ne de illis eorumque tolis tenoribus,

specialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes ,

mentio seu quaevis exquisita forma ad

hoc servanda foret, tenores huiusmodi,
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ac si de verbo ad verluim nihil peniliis

omisRo el forma in illi.^ tradita obser-

valà inserti forent, pracsenlibiis prò pie-

ne et snffìcienlcr expressis ac de verbo

ad vcrbnm insortis babentes, illis alias

in sno robore perniansnris, hac vice

dniiilaxat, iiioln et polestatis pleniliidine

siniilihiis, derogamiis, ac dci'ogatum esse

vohimus ci decbnramus ; celerisqne con-

Irariis (jnibnscunnqne, cnm clansiibs op-

j)orlunis.

Fial ìììohi ]iroprio E.

Sohm sipia- Et qnod singnloriini officioriim huiiis-
lurain fìdoni fa- i -

< . i • .

.

cere siaiuit. modi conccssoruni et bllerarinn tenores

rliam vei'iores habeanliir prò expressis^

seu loto vel in parte exprimi possint in

Htteris, et de ipsius' suppressione, redn-

ctione, annullalione, concessione, vobm-

tale, indulto, declaratione et derogalio-

ne, aliisque pracmissis, nt supra, qiiae

hìc prò siil'tìcienter et ad parles repeti-

tis habeanlnr, ut snpra in litleris, et cnm

clausnlà Ad perpptuam rei memoriam

lalissime extensà , el qiiod praemisso-

rum omnium et singnlornm eliam deno-

minaliones
,
qualilales , nnncnpaliones

,

invocaliones, alionimqne necessariornm

maior et verior specificalio et exj)ressio

Peri possit in litteris. Volumns antem

qiiod sola praesenlis motiisproprii si-

gnatura sufficiat, el ubique fidem laciat

in indicio et extra , regulà contraria

D. F., celerisqne contrariis quibuscum-

que, ut snpra, non obslanlibus, seu si vi-

debilur per Breve nostrum seu officium

de Curia expediri possint.

Fiat E.

Dalnm Romae, apud S. Miriam Maio-

rem X kalendas novembris, anno ii.

Dat. die 23 oclobris 1671, poiilif. anno n.

Anno a Nalivilale D. N. I. C. mdclxxi,

indiclione ix , die vero xxxi mensia

t Forsan legendiim concessionum (r. t.).

2 Videtur legendum ipsis prò ipsius (r. T.).
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oclobris, poìilifirabis aviem anuclissi-

mi in Chrislo palris el lì. N. D. Gle-

ni eniis divina providenlii) Popae X,

aìiììo eini^ ii, siipradicla cednla ivohis-

proprii Sanclissimi nfjìxa el piiblicala

fuil nd valvas Curiae, et in ade Cam-
pi Fiorar, ac in aliis locis solitis el

eoiìsiietis Urbis, ut ìiìori.i est, per me
Ioannem Antonium Bertarelliim apo-

slolicìnn cìtrsorem.

.losEPH PizzARDus uiagisler cursor.

LXXXIIT.

Coìifirmnlio et renovalio Constitutionvm

a Summis Ponlificibus editarum su-

per solutione coniìminiuni, annalurum

el quindcnniorum , ac indicalione n-

nioHuiìi , cnin recocalione privilegio-

rum ac Congregalionis deputalione\

Cleniens Episcopus
,

Motu proprio, etc.

Postqnam' nonnullae a diversis Roma- Cau«ai» iiuins

nis l'onlif'cibus praedecessoribus noslris

(Camerae Aposlolicae el Collegii' vene-

rabilinm fratrnm noslrornm sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalinm ac dileclo-

rum (ìliorum Cancellariae Aposlolicae of-

ficialinm de communibus, annatis et

quindenniis participanlinm indemnilali

consulere, imo illornm iura manutene-

re , necnon illorum damnis plerumqne

ex incuria illorum inrium exaclorum

1 Siniilem confirmationom el renovatinnem

constitulionum Pii et Sixti V habes in Consti-

tutione LXiv Urbani Vili, Alias, tom. xiii, pa-

gina Itit, ubi multa circa luateiiain anuotala vi-

dere poteiis.

2 ('oiislitutionem islam pluriniis lum in edit.

CliSTub. tum eo niagis in edit. Main. erroribus

detiirpatam, ac verborum oblruncationibus mu-
tilarli, insuper et absunlà interpunetione plerum-

que notalam , adeout fere inexlricabilis evadat,

prò viribus emendare conabiniur (n. t.).

3 Male ed. Main. legit collegium (R. T.).
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provenire solills (Sviare cupienlibus) su-

per sokilione communinni, annalarum et

alionim iuritim praediclorum eisdein ca-

merae, collegio et officialibiis ratione ii-

nioniim monasterionim, prioralinim, a-

liorumque beneficioriim ecclcsiaslicoruin

certis modo et forma tunc expressis qiia-

lificatonim, constitiitiones edilae emana-

veranl
;

§ 1 . Felicis recordalionis Pauliis PP. IV ',

praedecessor noster, singiilaslilleras piae

memoriae Eiigenii PP. IV, etiam pracde-

cessoris nostri, nonnnllas congregaliones

regulares (quas" a sententiis, censuris et

poenis, quibus ob non solulionem me-

diorum seu integrorum fiuctuum primi

anni monasteriorum et beneficiorum per

ipsum Eugenium praedecessorem biiius-

jiiodi vel Sedem Apostolicam eorum mo-

hasteriis, prioratibus, ecclesiis et benefi-

ciis sive locis eatenus unitorum innodatae

erant, per siias litteras absolvit, et quas-

cumqiie obligaliones per eas dictae ca-

merae proplerea factas, ac medios seu

inlegros fructus buiusmodi eis liberali-

ter remisit , et de illis ac aliis qiiibus-

cumque, quae praedictae camerae ea-

tenus solvere quomodolibet obligalae

erant, generalem quietantiam fecit) con-

cernentes (prò eo quod per litteras prae-

dictas successoribus suis Romanis Ponti-

ficibns, et per conseqiiens collegio car-

dinalium buiusmodi et officialibus Roma-
nae Curiae causam ab ipsis Romanis Pon-

tifìcibus * habenlibus, praeiudicare non

potuisset'
, )

* ac recolendae memoriae

Leonis X et Clementis VII Romanorum
Pontificum ,

* similiter praedecessorum

1 Const. Pauli IV habes in tom. vi, pag. 533

(R. T.).

2 Vocem quas nos addimus (R. T.).

3 Pericopem islam * habenlibus potuis-

set . addimus ex edit. Cherub. et ex loco pa-

rali. Const. Pauli IV, lom. vi, pag. 535 a (u.r.).

4 Iterum pericopem islam * oc recolendae ...
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nostrorum (tamqunm centra ordinationes,

slatuta, decreta et declaralioncm sanctae

memoriae Pauli ctlulii II, pariler prae-

decessorum nostrorum, ac causa non co-

gnita, et non vocatis ncc auditis, quo-

rum intererat, emanalas), ad viam et ter-

minos iuris reducens et reductas esse

decernens, motu simili, eie, omnes et

singulas unioues, annexiones, incorpo-

raliones, applicaliones et submissiones

de quibusvis monasteriis
,

prioratibus,

praeposituris, praepositalibus, dignitali-

bus
,
personalibus , administrationibus

,

offìciis et beneficiis ecclesiasticis , cum

cura et sine cura, saeculàribus et quo-

rumvis Ordinum seu mililiarum regula-

ribus, quibuscumque collegiatis ecclesiis,

seu earum mensis capilularibus, vel col-

legiis, imiversitatibus et utriusque sexus

congregationibus , etiam saeculàribus ,

necnon domibus, fabricis, hospitalibus

et aliis piis locis, etiam illis a solutione

buiusmodi exemptionem habere praesu-

mentibus, quae ex eorum perpetuitate

non vacant, per quoscumque Pontifices

praedecessores suos quocumque tempore

etiam ante sanctae memoriae Martinum

Papam V etiam praedecessorem .'^uum

et ipsum Paulum IV praedecessorem bu-

iusmodi, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis, perpetuo factas, et de cetero per

successores suos Romanos Pontifices si-

militer perpetuo faciendas, sub litteris

Pauli II praedecessoris buiusmodi in^

ciudi et comprehendi
;

8 2. Et propterea tam quascumqne niasque lo,.-

" "^ ^ ' ' grcftaliones »iih

congregationes
,
quam quosvis alios iniuiii m luun.

^ " ' ' ' comprehendi

quorum favorem uniones , annexiones, deciarat.

incorporationes, applicaliones et submis-

siones buiusmodi factae fuerant, etiamsi

se superinde in Camera non obligavis-

sent, ad solulionem communium et mi-

Pontificuni , addimus ex edit. Cherub. et ex

loco parali, cil. (r. t.).
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niiloiuiii sprvilionim ac annalanini et

alionim iuiiiim pracdiclonirii eisdcm *

Camerac, Collegio el oITìcialibiis, ralione

caniividcm iinioniim, anncNioiium, incor-

poralioniim, applicalionum ci siibmissio-

num, siiigiilis {]iiiiiiie(iin annis a die quo

illae siiiim olTecliiin sortilac fiiisscnl
,

aiif»^ in\l:i louorcm lilteranim liilii IIP

liraedi'cossoris luiiiismodi, racifinhiiii le-

iieri et obligatos esse, et ad id, nccnoii

ad se comniiinibiis el minnlis serviliis

ac annalis el aliis iiiribns praedielis

de quindecim annis in qnindecini an-

nos realiter el cmn elìeclu solvendis in

forma solila obligandum, eliam per sen-

tentias, censuras el poenas , etiani pri-

vationis et dissohilionis tinionum, aiine-

\i>)num, incorpora ti unum, apjdicalionnm

et siilniiissiunnm praediclannn, in lilteris

l'alili, Iiilii II ac Iiilii III praedecessornm
'

luiiusmodi conlentas , cogi el conipclii ;

posse, necnon monasteria, prioralus,

praeposiluras, praeposilatus, dignitates,
;

personalns , adminislraliones et officia

et beneficia nnita huiiismodi onns so-

hiliunis comniunium et niinulornm scr-

viliorum ac annatarum et aliorum in-

riuni praedictonnn semper babiiisse et

habere decrevit el declaravit ; mandans

propterea bonae mcmoriae Ioaniii Mi-

chaèli S. Mariac Saraceno el Virgilio

S. Simeonis tituli de Spoleto nnncupalis

presbyleris S. R. E. cardinalibiis, lune

in humanis agentibus, ut omnes et sin-

gulas causas corani eis inler procnra-

lorem fiscaleni dictae Camerae et' offi-

ciales praedictos ex una el qnascumque

congi'cgationes seu alias personas ex

aiterà partibus, super solutione comniu-

i ili loco parali le^'itur eidcni (R. 7.).

2 I.egcnduiii videreliir ex piaeinissis lulii II;

al in Coiist. Pauli IV, quae hic breviata refertiir,

memoialus antea fuil eliam Iitlius III (R. T.).

3 Coniuncl et addiinusex loc. parali, tom. vi,

pay Oliti l> h. T.).
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nimn et minutorum servitiorum ac an-

natarum et aliorum iiirium praediclo-

rum, vel eorum occasione, prò tempore

pendcnles , iuxta eius Constilutionis

tenorem terminarenl et decidcrent
;

(jnodque omnes et singuli , in quorum

favorem uniones aliaque praedicta ema-

nassen! , infra terminum eis a dictis

Ioaiine Micbaele el Virginio cardinali-

bus praefigendum , onniia et' singula

monasteria el alia beneficia ecclesiastica

unita buiusmodi, una cum illorum fru-

ctuum annuo valore, loanni Michaeli et

Virgilio cardinalibns praedictis notifi-

casse el inlimasse debuissent', el ad id

per sentenlias , censuras el poenas in

lilteris eiusdem Pauli praedecessoris con-

lentas cogi et compelli possenl, decre-

vit, slaluit et ordinavil; irritante decreto

desuper apposito, el alia-; proni in dictis

lilteris sub datum x kalendas februarii,

ponlificalus sui anno iv, plenius conti-

netur.

§ f\. Et successive sanclae mnmoriae Pin« v,

Plus Papa V, eliam praedecessor nosler,

provide coiisiderans', quod annatarum,

communium et aliorum iurinm C;tmerae

Apostolicae debilorum exactio, in reco-

gnitiouemuniversalis dominii inlroducla,

esset anliquissima , et quindenniorum

usus et solutio ideo adinventi fueranl,

ne Camerae praedictae ex monastcrio-

rum aliorumqiie beneficiorum unioni-

bus, quae amplius vacare non speraban-

lur, detrimentum aliquod inducerelur,

volens propterea praedictae Camerae et

eolumdem cardinalium Collegio, necnon

Cancellariae apostolicae ofiicialibus, de

conmiunibus, annalis et quindenniis par-

ticipantibus, inra praeservare, illorumque

1 Collimici, el addimus ex loc. parali. Ioni, vi,

pag. 537 a (r. T.).

-2 Apiius ex loc. parali, cil. lege debertnl (R.T.).

3 Vide ConsliUit. Lx PP. Pii V iii tom. vii,

pa;;. 5'j8 el seij. (a. T.].
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indemnilatì consulerc invi^ilans, inula

pari, eie. , omnia et singnla calhedra-

liiim, eliam metropolilanarum el coilc-

gialarum ecciesianim ' capitiila , con-

grogationes , universitales, coUegia, ho-

spitalia, ac pia loca, et qiiosvis alios, in

quorum favorem tam saecularium quam

quorunivis Ordinum rogulariuni et' mo-

nasleria, prioralus, pracpositurae , nec-

non dignitates et alia quaecumque be-

neficia ecclesiastica unita, annexa et in-

corporata , seu applicala existereiif, et

illorum uniones eis factae reperirentur,

quantumcuiuque exeinpta el privilegiala

existerent, eliaiusi suporinde in Camera

Apostolica se non obligassenl, dummodo
monasleria seu benedcia ipsa posside-

rent, ad sohilionem communium, anna-
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nasleria, prioratu.s, pracposituras, prae-

positatus, parocliiales ecclesias el alia

quaecumque beneficia ecclesiastica, quao

ipsa capitula, congregalioncs, et alia loca

yraedicta possiderenl, el quo Ululo illa

possedissent, illorumque annuos* valo-

res, sub privationis et aliis in liltcris in

forma moUisproprii Pii V pracdecesso-

ris huiusmodi conlentis sententiis, cen-

suris el poenis, in Romana Curia el ex-

tra eam moneret et requireret, prout

in litteris Pii V praediclis huiusmodi

eliam plenius conlinetur.

§ h-. El deinde eliam sanctae memo- ei simu» v «o-

o . n ir . 1 luliODOiQ qiilii-

nae oixtus l'apa V, etiam praedecessor lenDiorum Beri

noster (atlend-ens ^ quod lanlumdem jg. p""'P"""-

trimenli Camei'ae, Collegio el officialibus

praediclis ex unionibus, quae ab Ordi

tarum et aliorum iurium praedictorum nariis locorum et aliis fiebant, prove-

eisdem Camerae, Collegio et officialibus,
|
niebat, ac propterea aequum esse cen-

ratione unionum, annexionum, seu ap-

plicalionum praediclarum, singulis quin-

decim annis, a die qua illae suum sor-

tilae fuissent elleclum, faciendam teneri

el obligatos esse, el ad id per senten-

lias, censuras et poenas in singulis Pauli II

el aliorum praedecessorum suorum sunj-

sens ut', quod in unionibus per Sedem
Aposlolicam factis locum oblinerel, il

lud idem el forlius in unionibus per

ipsos Ordinarios factis el faciendis ob-

servaretur, el licei in constilutionibus

et litteris praedecessorum suorum com-

prehendi videretur , tamen ut cuivis

morum Ponlificum liUeris conlentas cogi dispulandi occasio praeciderelur), molu

el compelli posse, decrevil et declaravil; pari, eie, statuii et declaravit quod

jnandans propterea bonae memoriae Hie- uniones, annexiones , incorporationes
,

ronymo, lune episcopo Maceratensi, Ca- submissiones de quibuscumque benefi-

raerae Apostolicae clerico, annatarum- ciis eccelsiasticis, tam saecularibus quam
que ludici lune existenli, ut, prò faciliori

j

regularibus, etianisi monasteria monia-

indagalione unionum praedi<tarum, om- lium el hospitalia fuissent, quae tamen

ria et singula calhedralium eliam me- ' tempore ipsarum unionum cura, con-

tropolilanarum et collegiatarum eccle- veiilu et hospitalilate caruissent (et quo-

siarum capilula, collegia , necnon tam rum singulorum, vel, si plura beneficia

virorurn quam mnlierum saeculares et unicis litteris comprehensa essent, quo-

quorumvis Ordinum regulares congre- rum cuiuslibel annuus valor viginli qua-

gationes, seu coUegia el pia loca huius-

modi , eorumdernque praelatos et pro-

curalores, ad indicandum el profitendum

medio iuramento omnia el singula mo-

1 Edil. Maia, legit ecctesiarumque (R. T.).

2 Particula et delenda videlur (.li. r.J.

1 Pei'peram edit. Miin. legit annexos prò an-

nìios (R. T.).

t Confer Const. xLVi PP. Sixti V in toin. vili,

pag. 103 (R. T.),

3 Particula M< addimus ex loco parallelo; ed.

Main., prò censens ut, legit censuerat (r. t.).
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tuor ducatos ' auri de camera seciin-

dum commiinem aestimalioncm valo-

ris anni nummoniin non ' excessissel ,

dummodo lamen omnium insimnl il-

luni Iranscenderel), cuicuniquc ecdesiae,

monaslcrio, collegio, domui, societati,

congrei^alioni, Ordini , mililiae, hospi-

lali, seminario, ani alteri loco pio, tam

per quoscumqne Romanos Ponlifìces

praedecessores suos, necnon per Se-

dis Aposlolicae legatos, nuncios el alios

quoscumqne subdelegalos, aut alias quo-

modolibel apostolica auctoritate, quam'

per quemcumqne loci Ordinarium , in

qualibet mundi parte eatenns factae et in

futurum faciendae (etiamsi manualia, et

de iure patronatus ducum, marchionum,

baronum, comitum, et aliorum nobilium

el illuslrium beneficia iila fuissent), sub

dictorum praedecessornm constitutioni-

bus et ordinationibus omnino compre-

hendi et includi', el ab omnibus com-

prehensas et inclusas esse censeri voluit;

el* ad solutionem quindenniorum teneri

et obligalos esse, et ad id cogi el com-

pelli posse declaravit; mandavilque bo-

nae memoriae Alexandre Glorierio, Ca-

merae Aposlolicae clerico, et annatarum

lune indici, ut, prò faciliori indagatione

unionum praedictarum, omnia el singula

calhedralium, etiam melropolitanarum,

el collegiatarum ecclesiarum capilula
,

et alia loca pia praedicta menerei el re-

quirerel ut" profitercntur medio iura-

1 Edit. Main. legit quorum quodlibel an-

nuumvalorein viginti quatuoj- ducalorwn (R.r).

2 Particiilam non nos aildimus; edit. Main.

habet sec. cotti, aest. vai. ann. nuni. excessis-

sel (r. t.).

3 Vocem quam addimus ex loc. parallelo (R.t).

4 Ex loco parallelo et ex ratione contextus

lega potius comprehenderentur et includeren-

tur (R. T.).

5 Heic subde ex loco parallelo propterea

omnia et singula ..... capitula, eie et pia

loca huiusmodi (n. t.).

6 Perperam ed. Main. legit ac prò ut (R. T.).
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mento omnia el singula beneficia eccle-

siastica, qnae vigore similium unionum

quomodolibel possidebanl , illorumque

anmios valores, iuxla praedicti Sixli V

jiraedecessoris Constitutiones, cum facul-

tate citandi el inhibendi, el aliis, prout*

in lilteris in forma Brevis sub datum

XIV mensis maii mdlxxxvi similiter ple-

nius conlinelur.

§ 5. Postremo felicis recordationis Ur- Q«»e omn.»

banus Papa Vili, eliam praedecessor no-baDU8"viii

ster', cum, sicut acceperal, el .sicul ei

eliam innotuerat, adessenl quampluri-

mae uniones el applicationes a dicto

tempore cifra factae, quarum nolitia a

Camera et Cancellarià Apostolica deside-

rabalur, volens propterea tam Camerae

praedictae quam eorumdem cardinalium

collegio el officialibus de annalis parli-

cipanlibus consulere, motu simili, qnas-

cumque tam sub plumbo, quam in forma

Brevis el molusproprii litleras dicto-

rum Pii V el Sixti V, necnon quorum-

cumque aliorum Ronianorum Ponlifìcum

praedecessornm suorum, super solutione

annatarum, communium, quindenniorum

el aliorum iurium , lam ratione provi-

sionum scu unionum perpeluarum quo-

rumcumque beneficiorum ecclesiastico-

rum per Sedem Apostolicam factarum

et faciendarum editas , confìrmatas et

innovatas, cum omnibus clausulis, de-

crelis, derogalionibus, ac censuris el poe-

nis in illis conlentis, necnon omnia et

singula per quoscumque iudices, execu-

lores et comrnissarios in praemissis et

circa ea quomodolibel gesta et execula,

et inde legitime secuta quaecumque

(quorum' tenorcs, ac si de verbo ad ver-

bum illic inserii essenl
,
prò piene el

sufTicienter expressis el inserlis habens),

1 Particulam prout nos addimus (R. t.).

2 Vide Conslit. LXiv Urbani Vili, tom. xni,

pag. 161 (R. T.).

3 Potius lege eorum (R. t.).
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aiictoritate apostolica confirmavil ci ap-

prolmvil, necnon illis oppoiliinae ci ir-

refragabilis firmitalis robiir adiecil, om-
nes(p:e et singiilos iiiris el l'adi ac alios

defeclns
,

si qui forsan intei'venissent
,

in eisdem siipplevit, atque illas el illa,

quatenns opus essel, innovavit; mandans

proplcrea boiiae momoriae magistio Ilie-

ronymo Rayinundo dictae Camerae cle-

rico (cui ante* a piae memoriae Gregorio

Papa XV etiam praedecessore nostro

onines et singulac causac Inter quondam
Gasparem Rivaldum, cancellariae apo-

slolicae generalem subcollectorem, ex

una, et quascumque congregai iones, ca-

pilula, collegia, loca pia, et quasvis alias

personas, ex aiterà partibus, super solu-

lione annatarum , communium et alio-

rum iurium, qiiindenniorum commissae

reperiebantur), et aliis in eius locum per

dicium Urbamim vel eius successores

subrogandis iudicibus , ut, prò faciliori

indagalione unionum, annexionum, in-

corporalionum, seu applicalionum pi-ae-

diclarum, omnia et singula capitula, col-

legia, congregationes, seminaria, socie-

tales el alia loca pia praedicla, eorum-

que praelatos el proeuratores, ad indi-

candum et profitendum medio iuvamenlo

omnia el singula monasleria, prioralus,

praeposituras, praepositalus, parochiales

ecclesias, el alia quaecumque beneficia

ecclesiastica, etiarasi manualia el de iu-

pepalronalus , ut praefertur, fuissenl,

quavis auctorilate apostolica seu ordi-

naria aul subdelegata eis unita el con-

cessa, quae ipsa capitula, collegia , se-

minaria, congrcLjationes et alia loca pia

praedicla vigoie unionum huiusmodi

possidebanl, illorumque annuos valores,

sub privalionis el aliis in lilteris diclo-

rum Pii el Sixli praedecessorum huius-

modi conlentis sentenliis , censuris el

poenis, in Romana Curia el extra eam
1 Edit. Maiii. legit antea prò anle a (R. t.)-
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monercnt el rcquirercnl, cum poleslate

dieta capitula, collegia, congregationes,

seminaria, societales, hospilalia el alia

loca pia praedicla, necnon quindennio-

rum et iurium debitores in lilteris eius-

dem Urbani praedecessoris comprclien-

sos, etiam per edictum publicum, con-

stilo summarie de non luto accessi!
,

tam in dieta Curia cptam extra eam, ci-

tandi, monendi el requirendi, ac eis et

aliis quibusvis, el, quolies opus fuisset,

sub censuris et pOenis ecclesiaslicis ac

pecuniariis eorum arbitrio ferendis, sla-

luendis, moderandis el applicandis, ac

etiam privalionis beneficiorum unilorum,

etiam simili ediclo inhibendi, ipsosque

debitores ad indicandum beneficia unita,

et solvendnmquindenniadecursa, eliamsi

ad id in Camera Apostolica non se obli-

gavissenl, constilo lamen de sorlilo ef-

feclu unionum, per similes senlentias
,

censuras el poenas, etiam per interdj-

cli larn localis quam personalis apposi-

tionem, quolies opus fuisset, per dicium

Hieronynmm, el illi subrogandos*, feren-

das et promulgandas, necnon fi-ucluum,

reddituuni et proventuum beneficiorum

ecclesiasticorum, quae ipsi debitores pos-

sidebanl
,
prò quanlitale eorum debiti

sequeslralionem, et alia opportuna iuris

et facli remedia, etiam cum invocatione

auxilii brachii saecularis
, cogendi et

compelléndi, ac in praemissis omnibus

et singulis etiam summarie el de plano,

sine strepilu el figurcà iudicii, sola facti

ventale inspcclà, el alias more camerali,

procedendi, ac eos, qui senlentias, cen-

suras et poenas praedictas, ut praemitti-

tur, incurreranl^ ab' iisdem censuris et

poenis, praevià salisfaclione, absolvendi

et liberandi, aliaque faciendi
,
gerendi

1 Edit. Main. legit subrogandas (r. t.).

2 Aptms lege wcvrrerint (R. T.).

3 Praeposit. ab nos addimus ex loco parali.

(R. T.).
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ci cxercondi, qnae in pracmissis neces-

saria fnissenl, seu qiioniodolibel oppor-

tuna, ac aliis, proni' in lilloris aposlolicis

eiusdeni Urbani praedecessoris, snb da-

Inm idibns iunii anni Domini mdcxxiv,

ponlifìcalns sui anno i, eliani plenius

conlinelur.

confimatio 6i § 6. Cum atilem, sicul accepimur., e\a-

qui^D mbricà^ cliones iuriuiTi ralione qnindenniorum

huiusmodi decursorum , et eorumdem

cardinalinm collegio debitorum, ob pro-

curaloruni dicli collegii incuriam , non

sine maximo iiiius damno et praeiudicio,

non sohun neglectae fuerint, imo eliam

diversae reguiaiium et forsan saecularium

personarum congregaliones , eie, sub

litteris praedictis minime comprehendi

contendant, et proplerea, ac forsan aliis

frivolis praelexlibus, communia, minuta

servitia, annatas el alia iura Camerae et

collegio ac officialibus praediclis ralio-

ne unionum eisdem monasleriis
,

prio-

ralibus et aliis benefìciis ecclesiasticis

hactenus factarum debita, licei solulio

huiusmodi, in recognilionem universalis

domini! inlroducta, sii anliquissima , ut

praeferlnr, censuras et poenas in singu-

lis litteris praediclis conlenlas damna-

biliter incurrendo, in maximum anima-

rum suarum periculum, et Camerae ac

collegii, offìcialiumque praediclorum de-

Irimenlum, pei'solvere recusent; nos vero'

praedecessorum nostrorum vestigiis in-

haerendo, nolentes Camerae noslrae Apo-

slolicae, cui diversa impensarum onera

prò Eoclesiae Romanae slatu conservan-

do quolidie incumbunt, iura prò posse

nostro negligere
,
quinimo tam illius

quam venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium ac dileclorum fi-

liorum cancellariae apostolicae officia-

lium de annatis parlicipantium indem-

nitalibus de celerò obviare, necnon illo-

1 Parliculam prout nos addimus (r. t.).

2 Vox vero (jraeter rem esse videtur (r. t.).

nOMANUM An. C. 167)

rum ('oniiiiodis el utililalìbus consulere,

ac illoruni iura illacsa, ut lencmnr, ser-

vare volentes, molu simili, omnia el sin-

gula privilogia, immunitates et exem-

pliones per quoscumque Romanos Pon-

lifices praedecessores nostros qnibusvis

congregalionibus et quibusvis aliis, ra-

lione solutionis communium, qninden-

niorum, aliorumque iurinm praediclorum

Camerae, collegio el oflicialibus praedi-

ctis fiiciendac , hactenus quomodolibet

concessa revocantes el annullantes, re-

vocalaque el annullata ex nunc esse et

fere decernenles, quascumque, tam sub

plumbo quam in forma Brevis el molus-

proprii lilteras eorumdem Paulii IV, et

Pii ac Sixii V, alque Urbani Vili, nec-

non quorumcumque aliorum Romanorum
Ponlilicum praedecessorum nostrorum

,

super solulione annatarum, communium,

qnindenniorum et aliorum iurium, tam

ralione provisionum seu unionum per-

peluarum quorumciuTique beneficiorum

ecclesiasticorum per dictam Sedem fa-

clarum el in poslerum faciendarum edi-

las, confirmatas et innovatas, cum om-

nibus clausulis, decrelis, derogationibus,

ac censuris et poenis in illis inflictis,

eomminalis et conlenlis, necnon omnia

et singula per quoscumque iudices, exe-

culores el commissarios in praemissis

el circa ea quomodolibet gesta et exe-

cuta, el inde legitime secula quaecum-

que (quorum' tcnores, ac si de verbo ad

verbuni liìc inserti essent, prò piene et

sufficienter expressis et inserlis haben-

tes), apostolica auclorilate, tenore prae-

senlium, approbamus et contu'mamns
,

necnon illis perpetuae et irrefragabiiis

fìrrnitatis robur adiicimus, omnesque et

singulos iuris et facli et quosvis alios

defeclus, si qui desuper forsan quomo-

dolibet intervenerint in eisdem, supple-

1 Potius lege horum (R. t.).
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Con((ref:alio-

nes omnes ad
huiusniudi so-

lulinoem leoeri

•taluil.

fi) compili
posse declarat.

sit, iiinovaiiiiis ; ac omnes ci singulas

uniones de qnibusvis monastcriis el aliis

benefìciis ecclesiaslicis, sacciilaribns el

qiioiTimvis Ordimim regularibiis, qiiibiis-

cumque ecclesiis, eliam parochialibus, i.'l

iilriusque sexus congregalionibns , lam

saecularibus quam regnlaribus, el aliis

piis locis, nullis penilus exchisis, quae

ex eorum perpeluilale non vacant, per

qiioscumqnc Roniancs Pontifices prae-

decessores noslros, el anle ipsnm Mar-

liniim praedecessorem, et nos, sub qui-

buscumque lenoribus el forniis, ac cum

quibusvis clausulis el decrelis, perpeluo

faclas, et de celerò tam per nos quam

successores noslros simililer perpeluo

faciendas, sub litleris Pauli pracdecesso-

ris huiusmodi coraprehendi el inchidi
;

§ 7. Ideoque quascumque congrega-

liones, el' quosvis alios in quorum favo-

rem uniones huiusmodi faclae fuerinl,

etiamsi se superinde in Camera non obli-

gaverinl, ad solutionem cominunìum et

minulorum serviliorum et annalarum,

aliorumque iurium praedictorum, eisdem

Camerae, collegio el officialibus ratione

earumdem unionum, ut praefertur, fa-

ciendam teneri, et ad idem, necnon de^

communibus el aliis iuribus praediclis

solvendis obligandum, etiam per sen-

tenlias, censuras et poenas , eliam pri-

vationis et dissolutionis unionum huius-

modi, cogi et compelli posse, omnia el

singula in conlrarium disposila tamquam

nulla el irrita revocantes, nuUiusque va-

loris et momenti esse el fore declaran-

les, motu simili, eie, staluinius et de-

cerni mus.

i § 8. Et insuper (ne de celerò in du-

bium revoeari conlingat, uteumque per

quaecumque loca pia , tam saecularia

1 Coniunct. et nos addimus (R. T.).

2 Polius lege et ai id, nee non att se, proni

supra § 2 (R. t).

qnam quonimvis Ordiniim regulaiia
,

quod ' quindeunia et alia iura, ratione

pensionum pcrpetuarum haclenus per

quoscumque Romauos Pontifices praedc-

ccssores noslios ac nos in favorcm dicto-

rum locorum piorum seu iiloruin fabri-

cam super quorumcumque bcnoncioruiu

ecclcsiaslicorum quomodolibel qualifi-

catorum fructibus, iuribus, obvenlioni-

bus el emolumentis universis, ac eliam

canonicaluum et praebendarum distri-

buii mibus quotidianis, rescrvalarum et

imposlerum per nos et successores no-

stros reservandarum , et locis piis as-

signalarum et assignandarum, summam

tamen viginli qualuor ducatorum auri de

camera excedenlium, flamerae Aposloli-

cae et collegio et officialibus praediclis

persolvere debeant et teneantur), motu

pari^ ad quodlibet dubium e medio

tollendum, et prò maiore dilucidalione

litiumque remoliore occasione, quascum-

que congregaliones, parochialia, cetera-

que praedicta loca pia , in quorum fa-

vorem similes pensiones perpetuo ut

praefertur reservalae fuerinl et in poste-

rum reservari contigeril, etiamsi se per-

inde in Camera non obligavcrint, ad so-

lutionem quindenniorum, aliorumque iu-

rium, ratione pensionum perpeluarum

huiusmodi, licei a quibuscumque oneri-

bus ordinariis et extraordinariis imposi-

tis el in futurum imponendis liberarum,

immunium et exemplarum, eisdem Ca-

merae, collegio el ofìicialibus faciendam

teneri et obligala exislere, et ad idem

per supradiclas poenas, etiam privatio-

nis, cassationis, extinctionis et annulla-

lionis similium pensionum, cogi el com-

pelli posse declaramus.

8 9. Necnon, in securiorem el facilio- Exequuiorcia

. .
, ,. deputai.

remomnmm etsingulorum praedictorum

1 Parliculam quod nos addimus (r. t.).

2 Perpeiam, ut puto, edit. Main. addii, eie,

et deinde novam § incipit (r t.).
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execulioncni , dileclo fillo luodei no eL

prò lempore existenli annalarum iudici,

ut
,
prò faciliori indagalioiie nniomim

pracdiclaniiii, omnia ci singnla qnaruni-

libct ccclcsiarum capiliiJa, congregalio-

nes, collegia, aliaqne loca praedicla mo-

neal ut. profileanlnr medio iiiramenlo

omnia el singnla beneficia ecclesiaslica,

quae vigore similium unionum, el pen-

siones pei'petnas hninsmodi' qnoniodoli-

l)el possidenl ac percipiunl, ilioruniqne

onnuos valores, iuxla praediclorum prae-

decessorum noslrorum conslilnliónes
,

cmri facullale cilandi el inhihendi el^ alia

Ganierae, collegio el oflkialibns praedi-

tlis profìcua et necessaria faciendi, man-

damus, ut', prò faciliori indagatione unio-

num huiusmodi, omnia el singula capi-

tuia, collegia, congregationes, semina-

ria, societales et alia loca pia praedicla,

eorumque superiores, ad indicandum el

profìlendum medio iuramento omnia et

singula monasteria et quaecumque alia

beneficia ecclesiastica quomodolibet eis

unita et concessa, el pensiones perpeluas

illi'; reservatas et assignatas
,
quae et

quas ipsa capilnla, collegia, seminarla,

congregationes et alia loca pia praedicla

vigore unionum huiusmodi possidenl el

percipiunl respeclive, illorumque el il-

!arum valores annuos, sub privalionis et

aliis in snpradiclis litleris conlenlis sen-

tentiis, censuris et poenis, in diclà Cu-

ria et extra eam moneat et requirat
,

cum poteslale dieta capilula, collegia,

congregationes, seminaria ac parocliia-

lia et alia loca pia, necnon qnindennio-

rum et iurium debilores, eliam per edi-

ctum pnblicum , constilo summarie de

non luto accessu , tam in diclà Curia

quam extra eam cilandi , monendi el

requirendi , ac eis et quibusvis aliis, et

1 Oeest vox quas (r. t.).

2 Coniuncl. et nos addiiiius (r. t.).

3 Aliqua lepetitio lieic iirepsisse videtur (R.t.}.
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quolies opus fiieril, snL censnris et poe-

nis ecclcsiaslicis ac pecuniariis eius ar-

bitrio fcrcndis, slaluendis, moderandis

et appiieandis, ac eliam privalionis be-

mnciorinn unilòrum et extinclionis et

annullationis pensionum reservalarum

huiusmodi, eliam simili edicto inhibcndi,

ipsnsque debilores ad indicandum be-

licficia unita ac pensiones reservatas

huiusmodi el solvendiun quindennia de-

cursa, eliamsi in Camera praedictà non

se obligaverint, constilo lamen de sortito

effectu unionum et pensionum huiusmodi

reservalionum, per similes senlenlias
,

ccnsnras et poenas, eliam per interdi-

cti tam locaHs quam personalis apposi-

lionem, quolies opus fueril per dictum

iudicem et illi subrogandos ferendas et

promulgandas, necnon fructuum, reddi-

tuum et provcntunm benefìciorum ec-

clesiasticorum et pensionum huiusmodi,

quae ipsi debilores possidenl el perci-

piunl, prò quantitate eorum debiti se-

questralionem, el alia opportuna iuris et

facli remedia , eliam cum invocatione

auxilii brachii saecularis, cogendi et

compellendi, ac in praemissis omnibus

el singulis eliam summarie et de plano,

sine slrepitu et figura iudicii, sola facti

ventate inspectà, et alias more camerali,

procedendi, ac eos, qui senlenlias, cen-

suras et poenas praedictas, ut praefer-

lur, incurrent*, ab'- iisdeni censuris et

poenis, praevià salisfactione, absolvendi

elliberandi, aliaqne faciendi, gerendi el

exercendi, quae in praemissis fuerinl

quomodolibet opportuna.

S 40. Necnon (ut dilecti filli nostri coniTegaiio.
"

. .
ntini pri> (jmu-

moderni et prò tempore existenles san- di-niiurum ox-
arUone iostl-

ctae Romanac Ecclesiae cardinales, qui 'u"-

illius honorabilia membra et de negotiis

in consisloriis noslris Iractari solitis

apprime informati existunl, quosque in

1 A|iliiis lege iiicurrerint (b. t.).

2 l'iaeposit. ab nos addimus (R. T.).
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partem apostolicae solliciliidinis evocavil

Altissimus, slalurn illorum iiixla cardi-

nalaius sublimitatem dccenlius tenere, et

expensanini onera, qiiae oos ingiler de

necessitale subire oportct, faciiiiis per-

ferre valeant) particularem Congregalio-

neni (in qua prae cetoris dilccli fìlii no-

Klri Petrus tiluli S. Marci Ollobonus,

et Carolus tituli S. Priscae Pius, ac Ca-

rolus tiluli S. Eusebii Gualterius, necnon

Gaspar tiluli S. Piidenlianae deCarpineo,

atque Angelus S. Angeli in Foro Piscimn

diaconus Celsus respective nuncupali
,

etiam S. R. E. cardinales, et prò tempore

existenles sacri collegii canierarii, illo-

rumque immediati successores , ac an-

natarum index Camerae Apostolicae cle-

ricus , necnon etiam dicli collegii se-

cretarius, prò tempore existenles, dictam

Congregationem constìluentes , aliique

per nos et successores nostros in locum

illorum subrogandi interesse possint et

valeant), prò exactione qnindenniorum

omnium et singulorum beneficiorum ut

praelerturunilorum et in libris Camerae

jiraedictae taxatorum, et pensionum per-

petuarum reservatarum buiusmodi, per

quascumque congregationes et alia loca

pia buiusmodi debitorum, faciendà, motu

simili, eie., constituimus et depulamus.

Eiqiw privi- § 11- Necnon eidern Congregalioni
egid eiargaur.

(JJJJJ.JJ,, gj singula privilegia , indulta et

facultates hactenus annatanim indici apo-

stolica auctorilate concessa, etiam cum
auctoritale et poleslate (praevià tamen

avocatione cuiuslibel causae seu causa-

rum coram quocumque indice superprae-

missis verlenlis seu vertentium) diclas et

alias solutiones annatarum, communium,

qnindenniorum et aliorum iurium prae-

dictorum concernentes introduclas et

imposterum inlroducendas causas, iuxta

litlerarum praedictarum formam et dis-

positionem, etiam cum facultale requi-

rendi votum sacrae Rolae auditorii, in

causis tamen eidem Congregalioni bene-

visis dumlaxat, causas', eliamsi super

iuribus compelentibus collegio ima vel

pluies lalac fiiorint sentenliae dicto col-

legio non audito, audiendi, decidendi,

cognoscendi, fineqne debito terminandi;

necnon quascunKjue congregationes, alia-

qne loca pia buiusmodi, in quorum fa-

vorem monasteria et alia beneficia unita

ac pensiones perpetuae buiusmodi re-

servatae fuerinl, ad instanliam dictae

Congregalionis, ad librornm compulorum

exbibilionem , appellatione, recursu et

reclamatione penilus remotis*, compel-

lendi^, facnllalem, motu pari, eie, con-

cedimus et commnnicamus , etiam cum

potestale dieta capitnla, collegia, congre-

gationes, seminaria, societates, hospitalia

et alia loca praedicta, necnon eorumdem

qnindenniorum et iurium debitores in

praesenlibus noslris lilleris comprehen-

sos*, etiam per edictnm publicum, con-

stilo summarie de non luto accessu, tam

in dieta Curia quam extra eam citandi,

monendi et requirendi, ac ^ eis et aliis

quibusvis, et quolies opus fuerit , sub

censuris et poenis ecclesiasticis ac pecu-

niariis, eorum arbitrio ferendis, statuen-

dis, moderandis el applicandis, ac etiam

privalionis beneficiorum unilorum, cas-

salionis pensionum praedictarum, etiam

simili ediclo inbibendi, ipsosque debi-

tores ad indicandum beneficia unita et

pensiones assignatas buiusmodi el sol-

vendum quindennia decursa, eliamsi ad

id in Camera Apostolica non se obliga-

verinl, constilo tamen de sortito elTectu

unionum, per similes sententias, censu-